муниципальное образование пуровский район

администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06

	августа
	201
	8
	г.
	№
	285-ПА

	г. Тарко-Сале

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений по муниципальному образованию Пуровский район                 на II и III кварталы 2018 года
В соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 июля 2018 года № 690-П "Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в муниципальных образованиях в Ямало-Ненецком автономном округе на II и III кварталы 2018 года", постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 июня 2018 года № 592-П "Об утверждении Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в муниципальных образованиях в Ямало-Ненецком автономном округе", в целях реализации мероприятий "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда" подпрограммы "Улучшение жилищных условий граждан" муниципальной программы "Обеспечение качественным жильём", утверждённой постановлением Администрации района от 16 декабря 2013 года № 218-ПА постановляет:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, применяемую для определения начальной (максимальной) цены муниципального контракта при размещении заказов для нужд муниципального образования Пуровский район на приобретение жилых помещений и расчёта размера социальных выплат в рамках реализации мероприятий "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда" подпрограммы "Улучшение жилищных условий граждан" муниципальной программы "Обеспечение качественным жильём", утверждённой постановлением Администрации района от 16 декабря 2013 года № 218-ПА, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации района от 14 апреля 2017 года № 98-ПА                      "Об утверждении предельного размера стоимости одного квадратного метра общей площади жилья";

- постановление Администрации района от 28 августа 2017 года № 255-ПА                  "О внесении изменения в постановление Администрации района от 14 апреля 2017 года                  № 98-ПА "Об утверждении предельного размера стоимости одного квадратного метра общей площади жилья";

- постановление Администрации района от 20 ноября 2017 года № 332-ПА                      "О внесении изменения в постановление Администрации района от 14 апреля 2017 года                  № 98-ПА "Об утверждении предельного размера стоимости одного квадратного метра общей площади жилья".
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования        Пуровский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по социально-экономическому развитию района                          Е.Н. Мезенцева.

Глава района                                                                                                                А.Н. Нестерук

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации района

от 06 августа 2018 г. № 285-ПА
Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, применяемая для определения начальной (максимальной) цены муниципального контракта при размещении заказов для нужд муниципального образования Пуровский район на приобретение жилых помещений и расчёта размера социальных выплат в рамках реализации мероприятий "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда" подпрограммы "Улучшение жилищных условий граждан" муниципальной программы "Обеспечение качественным жильём", утверждённой постановлением                          Администрации района от 16 декабря 2013 года № 218-ПА
тыс. руб.
	Наименование муниципальных образований и населённых пунктов

	Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра жилых помещений на первичном рынке жилья
	Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра жилых помещений в быстровозводимых жилых зданиях на первичном рынке жилья
	Средняя рыночная  стоимость одного квадратного

метра жилых помещений

на вторичном рынке

	Пуровский район
	71,1
	59,0
	61,0

	п. Пурпе
	66,8
	55,5

	с. Самбург
	97,8
	81,2

	г. Тарко-Сале
	69,0
	57,2

	п.г.т Уренгой
	71,4
	59,2

	с. Халясавэй
	106,4
	88,4

	п. Ханымей
	72,2
	60,0

	д. Харампур
	70,3
	58,3